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O Programie Fulbrighta 

Program Fulbrighta to największy program wymiany naukowej i kulturowej Stanów 

Zjednoczonych, który od 75 lat wspiera współpracę na rzecz rozwoju nauki, kultury oraz relacji 

międzyludzkich i międzyinstytucjonalnych pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a ponad 160 

krajami. Wśród absolwentów i absolwentek programu znajduje się m.in. 60 laureatów 

Nagrody Nobla i 88 laureatów nagrody Pulitzera. W Polsce Program Fulbrighta działa już od 

ponad 60 lat i liczy ponad 5000 absolwentek i absolwentów, którzy niejednokrotnie 

podkreślają, że jest to program, który po prostu zmienia życie.   

 

Fulbright Graduate Student Award 2022-23 

Program dla Polaków zainteresowanych rozpoczęciem studiów magisterskich bądź 

doktoranckich w USA, zapewniający finansowanie pierwszego roku nauki w wysokości do 47 

000 USD, z możliwością przedłużenia na kolejny rok. Przyjmowane są wnioski na wszystkie 

kierunki studiów z wyłączeniem programów medycznych wymagających bezpośredniego 

kontaktu z pacjentem, LLM (Master of Laws) oraz MBA (Master of Business Administration). 

Wyjazd jest możliwy na każdą akredytowaną uczelnię wyższą. Nabór trwa do 23 kwietnia.  

Więcej informacji: fulbright.edu.pl/graduate-student-award 

 

Fulbright Junior Research Award 2022-23  

Program dla osób przygotowujących rozprawę doktorską w polskich instytucjach naukowych. 

Celem stypendium, trwającego od 4 do 10 miesięcy, jest realizacja własnego projektu 

badawczego w amerykańskiej uczelni, instytucie badawczym non-profit lub organizacji 

pozarządowej w USA, powiązanego z tematyką przygotowywanej rozprawy doktorskiej. 

Przyjmowane są zgłoszenia ze wszystkich dziedzin z wyłączeniem projektów wymagających 

bezpośredniego kontaktu z pacjentem. Nabór trwa do 28 maja. Więcej informacji: 

fulbright.edu.pl/junior-award 

 

Fulbright Senior Award 2022-23 

Program dla osób zatrudnionych w polskich instytucjach akademickich i naukowych. W czasie 

pobytu w amerykańskiej uczelni, instytucie badawczym, instytucji rządowej lub organizacji 

pozarządowej, trwającego od 3 do 10 miesięcy, stypendyst(k)a realizuje własny projekt 

badawczy lub badawczo-dydaktyczny. Przyjmowane są wnioski ze wszystkich dziedzin z 

http://fulbright.edu.pl/graduate-student-award
http://fulbright.edu.pl/junior-award
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wyłączeniem projektów wymagających bezpośredniego kontaktu z pacjentem. Nabór trwa do 

28 maja. Więcej informacji: fulbright.edu.pl/senior-award 

 

Fulbright STEM Impact Award 2021-2022 

Program dla aktywnych badaczek i badaczy reprezentujących obszary STEM, zatrudnionych w 

polskich instytucjach akademickich i naukowych. Podczas stypendium trwającego od 2 do 6 

tygodni, stypendyści i stypendystki mają okazję realizować własne projekty badawcze i/lub 

dydaktyczne w instytucjach w USA oraz poszerzyć wiedzę z zakresu komercjalizacji nauki i 

skutecznego pisania wniosków grantowych. Przyjmowane są wnioski z obszarów STEM z 

wyłączeniem projektów wymagających bezpośredniego kontaktu z pacjentem. Nabór trwa do 

28 maja. Więcej informacji: fulbright.edu.pl/fulbright-stem-impact-award/ 
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